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PLANIFIKIMI VJETOR

FUSHA E KURRIKULES: MATEMATIKE

KLASA : E PARE

Léndét e TEMAT MESIMORE TE SHPERNDARA NE | Kontributi né rezultatet e
fushés DY GJYSMEVJETORE GJATE VITIT té t& nxénit pér
kurrikula- | MESIMOR kompetenca kryesore pér
7 shkallgn e paré (klasa 1)
GJYSMEVJETORI . .
PARE GJYSMEVJETORI DYTE
Shtator- | Néntor- Janar- Prill - Maj-
Tetor Dhjetor Shkurt- Qershor
Mars
44 oré 37 oré 46 oré
58 oré
Orientimi | Numrat Numrat Numrat Kompetenca e
natyroré natyroré natyroré komunikimit dhe té
shprehurit-Komunikues
Lénda: T D 15 18 efektiv
énda: Bashkésité dhéna
Matematiké | dhe Figurat Figurat 1,3,7.8
relacionet | gjeometrike | gjeometrike | Ekuacionet | Kompetenca e té
dhe menduarit-Mendimtar
inekuacionet | kreativ 1,2,3,4,7,8
Numrat Sipérfagja | lineare Kompetenca e t& nxénit-
natyroré Shprehjet Nxénés i suksesshém
shkronjore 1,2,3,4,5,6,7
O3 Nigsita Kompetenca pér jeté
j€sité .
Trupat matése puné dhe pér mjedis-
gjeometriké Kontribues produktiv

2,45

Kompetenca personale-
Individ i shéndosh 2,5,7

Kompetenca qytetare-
Qytetar i pérgjegjshém
2,6
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Fusha e kurrikulés: Matematikeé
Tema/t mésimore: . -Orientimi ; 2. Bashkésité dhe relacionet; 3. Numrat natyroré

Lénda mésimore: Matematiké

PLANI DYMUJOR: SHTATOR-TETOR

Klasa: I

Rezultatet e té nxénit pér kompetencat kryesore té shkallés qé synohen té arrihen pérmes

shtjellimit té temés/ve: 1.3 ; 11.2,4,7,8 ; 111.2,3,4 ; IV.4,5; V.5; VI.2,6

Rezultatet e té nxénit té fushés kurrikulare té shkallés qé synohen
té arrihen pérmes shtjellimit té temés/ve:1.2,34,5,7 5 2.1 5 4.1

N | Temat | Rezultatet | Njésité Koha | Metodolo | Metodol | Ndérlidhja | Buri
r | mésim | e t€ nxénit | mésimore mésim | gjia e ogjia e me léndé met
ore pér tema ore mésimdhé | vlerésimi | tjera
mésimore ) nies t mésimore,
(Ofe_ me ¢éshtjet
Mestm ndérkurriku
i) lare dhe
dhe situatat
jetésore
1 | Orient | -Pércakton | Muaji 44 Metodolo | *Vlerési | Gjuhét dhe | Mate
imi vendin ¢ shtator-tetor . gjité: mi i komunikim | ma
objekteve, , ore . vazhdues | i tika
1.Objektet qé *MeéEsim- N
para, prapa, i hém la
. na rrethojné
poshté, lart, f0.5 dhénia
djathtas, | 4 dhe & Artet
majtas, 2.Miré se vini nxénit me | *Vlerési .
brenda, né klasén e nxénésin | m Matematika | Buri
jasht€, n&; | yars (Zh) né gendér | formativ me
2 } fq.6,7 dhe nga
Pérshkruan ‘ gjithépér- Ed.fiz.sport | inter
rrugén nga | 3.Kuptimet:p fshirja Iy dhe neti
. érmes
njé vend ara,pas, mbi shéndeti
(pikénisja) | dhe nén (Zh) ;
?Zt?re e *Mésim- | ehgimit
! o 4. Kuptimet:p dhénia ;
(pikarritja) bi dhe &
Bashk | dhe 3;a,pg§, mU)l © et pjesmarr | Shogéria
€ anasjelltas; e nén ( fxenit € . |Jesne dhe mjedisi
site ] fq.9 bazuar n€ | isivitete
”
dhe Pérshkruan | 5 Kahet e arriyen
. e o kompete-
relaci | bashkésin€ | [gvizjes: lart, neave Jeta dhe
onet si njé poshtg, Instrume puna
djathtas dhe ntet:
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Numr
at
natyro
ré

grumbull
objektesh;

Identifikon
objektet qé
jané brenda
ose jashté
bashkésisé;
-Paraget
bashkésiné
pérmes
diagramit
té Venit;
-Krijon
bashkési
bazuar né
cilésité e
objekteve
(elementev
©);
-Krahason
bashkésité
duke
pérdorur
shprehjet;
mé shumé,
mé pak, aq
sa;
-Shogéron
objektet
(elementet)
e njé
bashkésie
té dhéné
me objektet
(elementet)
e njé
bashkésie
tjetér;
-Formon
bashkési
nga dy
bashkési té
dhéna.

majtas (Zh)
fq.10,11

6. Kuptimet:
lart, poshté,
djathtas dhe
majtas (U)
fq.12

7. Kuptimet:
mé 1 madh,
mé 1 vogél
(Zh) fq.13

8.Kuptimet:
brenda, jashté
dhe n€ (Zh)
fq.14

9.Vlerésojmé
até qé
mésuam (V)
fq.15

10.Bashkésia,
elementet ¢
bashkésisé
(Zh) fq.16

11.Numérimi
1 elementeve
qé¢ formojné
njé
bashkékési
(Zh) fq.17

12.Bashkésia,
elementet ¢
bashkésisé
(U) fq.18

13.Paraqitja e
bashkésis€ né
diagram (Zh)
fq.19

14 Paraqitja e
bashkésis€ né

*MeéEsim-
dhénia
dhe té
nxénit e
integruar

*MeéEsim-
dhénia
dhe té
nxénit e
diferencu-
ar

Metodat:
[lustrimit

Demonstri
-mit

Bashkébi-
sedimit

Modelimit

Teknikat:

Stuhi
mendi-
mesh
Rrjeti 1
diskutimit

Kllaser

Lista e
kontrollit

Portfolio

Céshtjet
ndérkurri
kulare dhe
situatat
jetésore

-Arsimi pér
zhvillim té
géndrue-
shém

-Edukimi

per qytetari
demokratik

(&
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-Lexon dhe
shkruan
numrat nga
1 deri né
20;
-Numéron
né rendin
rrité€s dhe
zbrités me
numrat nga
1 deri né
20;
-Kupton
shenjat; +,
-, > <, =,
dhe 1
pérdor ato
né rastet e
caktuara;
Demonstro
n té
kuptuarit e
numrit
pérmes
shoqérimit
me
objekte/viz
atime;
-Kryen
veprimet e
mbledhjes
dhe
zbritjes, si
dhe
krahason
numrat
natyroré
(nga 1 deri
né€ 20 duke
pérfshiré
edhe
numrin 0);
-Zgjidh

diagram (U)
fq.20

15.Numri 1
elementeve té
bashkésisé
(Zh) fq.21

16. Numri i
elementeve té
bashkésisé
(U) fq.22

17 .Bashké&sité
me numér té
njéjteé té
elementeve
(Zh) fq.23

18.
Bashkésité
me numér té
njéjteé té
elementeve

U)
fq.24

19.Formimi i
bashkésive
nga dy
bashkési té
dhéna(Zh)
fq.25

20.Detyra t&
ndryshme
lidhur me
bashkésité
fq.26

21.Kuptimet:
mé shumeé se,
mé pak se dhe
aq sa (Zh)
fq.27

Puné e
drejtuar
(me
tekstet
mésimore
dhe
ilustrime
té
pérgatitur
anga
mésuesja)
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problema

té thjeshta
bazuar né

modelet e
dhéna;

22.Vlerésojm
€ até q¢
mésuam (V)
fq.28

23 Numri njé-
1 (Zh) 1q.29

24. Numri dy-
2 (Zh) £q.30

25. Numri
tre-3 (Zh)
fq.31

26 Numrat:1,
2dhe 3(U)
fq.32,33

27 Numri
katér-4 (Zh)
fq.34

28. Numri
katér-4 (U)
fq.35

29.Vlerésojm
€ até qé
mésuam (V)
fq.36

30.Numri
zero-0 (Zh)
fq.37

31.Numrat
nga 0 deri 4
(U) {q.38

32.Shenjat:m
é e madhe,
mé e vogél
(Zh) £q.39

33.Shenja e
bara-
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zimit
(Zh)fq.40

34.Shenjat <,
> dhe =
(U)fq.41,42

35.Mbledhja
€ numrave
(Zh) fq.43,44

36.Mbledhja
€ numrave
deri né 4

(U) £q.45,46

37.Zbritja e
numrave(Zh)
fq.47

38. Zbritja e
numrave(U)
fq.48

39.Detyra pér
pérséritje (P)
£q.49,50

40.Vlerésojm
€ até qé
mésuam (V)
fq.51

41.Numri
pesé-5 (Zh)
fq.52,53

42 Numrat
deri né€ pesé
(U) fq.54

43.Mbledhja
€ numrave
deri né 5

(Zh) £q.55
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44 Mbledhja
€ numrave
deri né 5

(U) q.56

25




PLANI DYMUJOR: NENTOR-DHJETOR

Fusha e kurrikulés: Matematiké

Tema/t mésimore:/. Numrat natyroré ;

Lénda mésimore: Matematiké

2. Figurat gjeometrike

Klasa: I

Rezultatet e té nxénit pér kompetencat kryesore té shkallés qé synohen té arrihen pérmes
shtjellimit té temés/ve: 1.3 ; 11.2,8 ; 111.1,2,3,4,5,7 ; IV.2,5 ; V.5,7 ; V1.2,6

Rezultatet e té nxénit té fushés kurrikulare té shkallés qé synohen

té arrihen pérmes shtjellimit té temés/ve:1.1,45;5 2.1 5 3.12,3,4,5,6; 5 4.25 5.15 6.3 5 7.15 8.1

N | Temat | Rezultatet e | Njésité Koha | Metodolo | Metodolo | Ndérlidhja | Buri
r | mésimo | t€ nxénit mésimore mésim | gjia e gjia e me léndé met
re pér tema ore mésimdhé | vleré€simi | tjera
mésimore ) nies t mésimore,
(O{e_ me ¢éshtjet
Hestm ndérkurriku
ore) lare dhe
dhe situatat
jetésore
1 | Numrat | Lexon dhe | Muaji 37 Metodolo | *Vlerési | Gjuhét dhe | Mate
natyror | shkruan néntor — . gjité: mi i komunikim | ma
¢ numrat nga | dhjetor ore S vazhdues | i tika
1 deri né . Mesim- | e la
20: 45.7Zbritja e )
’ numrave dhénia
-Numéron . dhe & Artet
s rend deri né 5 )
he rendin (Zh) £q.57 nxénit me | *Vlerési '
. rritéfs dhe q- nxénésin - Matematika | Buri
Figurat | zbrit€s me | 46 7hritja né gendér | formativ me
2 | gieomet | numrat nga | o numrave dhe nga
rike 1 deri né deriné 5 giithépér- Ed.fiz.sport inte'r
20; (U) fq.58 fshitja | pgrmes | -dh€ neti
-Kupton shéndeti
shenjat; +, 47Mbleth _
-,> <=, |adhe Mesim. | vezhgimit
dhei zbritja e i
N dhénia _
pérdor ato | humrave dhe t&
nérastete | deri né © i pjesmartj | Shogéria
. nxénit e 5
caktuara; pesé-5 (U) . | esne dhe mjedisi
- q.59 bazuar né | yirivitete
arritjen e
Demonstro
It 48.Detyra kompete-
kuptuarit e € fleave Inst. Jeta dhe
P : ndryshme NSIFUMe | puna
numrit . ntet:
Srmes lidhur me
PEIMES | mbledhje
shogérimit
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me
objekte/viz
atime;
-Kryen
veprimet e
mbledhjes
dhe
zbritjes, si
dhe
krahason
numrat
natyroré
(nga 1 deri
né 20 duke
pérfshiré
edhe
numrin 0) ;
-Zgjidh
problema té
thjeshta
bazuar né
modelet e
dhéna;
-Zbaton
mbledhjen
dhe zbritjen
né
problema
me fjal€ (né
situata
reale);
-Pércakton
radhén
(numrat
rendor¢);
-Vizaton
vijat e
drejta, té
lakuara, té
hapura dhe
té
mbyllura;

dhe

zbritje(P)fq.

60,61

49.Vlerésoj
mé até qé
mésuam
fq63

50.Vijate
drejta dhe
té lakuara
(Zh) fq.63

51.Pikat si
prerje e
vijave(Zh)f
q.64

52.Vijate
hapura dhe
té¢ mbyllura
(Zh) fq.65

53.Segment
1(Zh) £q.66

54.
Segmenti
(U) fq.67

55.Figurat
dhe format
e njéjta
(Zh) £q.68
56. Figurat
dhe format
e njé&jta (U)
fq.69

57 Numri
gjashté

(Zh) £q.70

*MeéEsim-
dhénia
dhe té
nxénit e
integruar

*MeéEsim-
dhénia
dhe té
nxénit e
diferencu-
ar

Metodat:
[ustrimit

Demonstri
-mit

Bashkébi-
sedimit

Modelimit

Teknikat:

Stuhi
mendi-
mesh
Rrjeti 1
diskutimit

Kllaser

Lista e
kontrollit

Portfolio

Céshtjet
ndérkurrik
ulare dhe
situatat
jetésore

-Arsimi pér
zhvillim té
géndrue-
shém

-Edukimi

per qytetari
demokratik

€
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58 Numri
shtaté (Zh)
fq.71

59.Numri 6
dhe 7 (U)
fq.72

60.Mbledhj
a e numrave
deri né
shtaté (Zh)
fq.73

61.Mbledhj
a e numrave
deri né
shtaté (U)
fq.74

62.Zbritja e
numrave
deri né
shtaté(Zh)
fq.75

63.Mbledh;j
a dhe
zbritja e
numrave
deri né
shtaté(U)
fq.76,77

64.Detyra
té
ndryshme
lidhur me
mbledhjen
dhe zbritjen
(P) fq.78

65.Vlerésoj
me até qé
meésuam
fq.79

Puné e
drejtuar
(me
tekstet
mésimore
dhe
ilustrime
té
pérgatitur
anga
mésuesja)
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66.Numri
teté-8 (Zh)
q.80

67. Numri
teté-8 (U)
fq.81

68.Numri
nénté-9

(Zh) £q.82

69.Numri
nénté-9

(U) fq.83

70.Mbledh;j
a dhe
zbritja e
numrave
deri né
nénté(Zh)
fq.85,86

71.
Mbledhja
dhe zbritja
€ numrave
deri né
nénté(U)
fq.87,88

72.Detyra
pér
pérséritje
(P)fq.89,90

73.Vlerésoj
mé até q¢€
mésuam
fq.91

74.Shuma e
tre
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numrave
(Zh) £q.92

75. Shuma
e tre
numrave

(U) fq.93

76.Ndryshi
mi i tre
numrave(Z
h) fq.94

77.
Ndryshimi i
tre
numrave(U)

fq.95

78 Numri
dhjeté-10
(Zh) £q.96

79. Numri
dhjeté-10
U)
£q.97,98

80.Paraqitja
e numrave
né boshtin
numerik
(Zh) fq.100

81.Mbledhj
a dhe
zbritja e
numrave
deri n€ 10
(Zh) fq.101
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Tema/t mésimore: I.Numrat natyroré ;

PLANI TREMUJOR: JANAR-SHKURT-MARS
Fusha e kurrikulés: Matematiké

4.Sipérfaqja;

Lénda mésimore: Matematiké
2.Figurat gjeometrike;

5.Trupat gjeometrik

3.Modelet;

Klasa: I

Rezultatet e té nxénit pér kompetencat kryesore té shkallés qé synohen té arrihen pérmes
shtjellimit té temés/ve: 1.3 ; 11.1,2,3,4,7 ; 111.1,2,3,4,5,7 ; IV.2,5 ; V.5,7 ; V1.2,6

Rezultatet e té nxénit té fushés kurrikulare té shkallés qé synohen

té arrihen pérmes shtjellimit té temés/ve:1.1,34,535 2.1 5 3.1.2,3,6; 5 41,25 5.15 6.123,45 7.15 8.1

N | Temat | Rezultatet e | Njésité Koha | Metodolo | Metodolo | Ndérlidhja | Buri
r | mésimo | t€ nxé&nit mésimore mésim | gjia e gjia e me 1éndé met
re pér tema ore mésimdhé | vlerésimi | tjera
mésimore ) nies t mésimore,
(0£e‘ me ¢éEshtjet
mestm ndérkurriku
) lare dhe
dhe situatat
jetésore
1 Lexon dhe | Muaji 58 Metodolo | *Vlerési | Gjuhét dhe | Mate
shkruan janar- ) gjité: mi i komunikim | ma
Numrat | numrat nga | shkurt- ore ‘ vazhdues | i tika
- *MeEsim- "
natyror | 1 deri né mars hém la
é 20; o
Numéron | 82-Mbledhi dhénia
TUImEon o he dhe t& Artet
né rendin briti nxénit me | *Vlerési _
rrités dhe | 2°T19a°c nxéndsin | m Matematika
Figurat | zbrités me nuglrave né qendér | formativ
. deri né 10 q
2 | gjeomet | numrat nga ) £.102 dhe Mate
rike 1 deri né (U) fq. gjithépér- Ed.fiz.sport | ma
20; 83.Detyra fshirja Pérmes | -dhe tika
-Kupton pér shéndeti 1b
shenjat; +, | parséritje -
-, >,. <= () *MEsime vezhgimit .
dhe i fg.104,105 dhénia Buri
Modele | pérdor ato dhe t } me
t né rastete | 84.Zbatimi © ,et pjesmarij | Shoqéria | nga
. . nxéni 5 .
3 caktuara; i mbledhjes eMte - |esné dhe mjedisi | inter
B dhe baz‘u‘ar N | aktivitete neti
Demonstro | zbritjes(Z) limtj ent ©
i, ompete-
Ete . fq106,107 neave Jeta dhe
uptuarit e Instrume puna
numrit ntet:
pérmes

31




Sipérfa
qja

Trupat
gjeomet
riké

shoqgérimit
me
objekte/viz
atime;
-Pércakton
mbledhurin
e paré,
mbledhurin
e dyté,
shumén, té
zbritshmin,
zbritésin
dhe
ndryshimin
€ numrave
nga 1 deri
né 20;
-Kryen
veprimet e
mbledhjes
dhe
zbritjes, si
dhe
krahason
numrat
natyroré
(nga 1 deri
né 20 duke
pérfshiré
edhe
numrin 0) ;
-Zgjidh
problema té
thjeshta
bazuar né
modelet e
dhéna;
-Zbaton
mbledhjen
dhe zbritjen
né
problema
me fjalé (né
situata

85.Vlerésoj
mé até qé€
mésuam

86.Paraja-
euro (Zh)
fq.5

87. Paraja-
euro (U)
fq.6,7

88.Figurat-
forma dhe
ngjyra(Zh)
fq.8

89.Figurat
né formé t&
drejtkéndés
hit dhe té
katrorit(Zh)
fq.9

90. Figurat
né formé té
trekéndg&shit
dhe té
katrorit
(Zh) fq.11

91.Detyra
pér
pérséritje(P
) fq.13

92.Edhe
matematika
&shté
zbavitje (Z)
fq.14

93.Simetria
dhe drejtéza
¢ simetrisé
(Zh) fq.15

*Mésim-
dhénia
dhe té
nxénit e
integruar

*MeéEsim-
dhénia
dhe té
nxénit e
diferencu-
ar

Metodat:
[ustrimit

Demonstri
-mit

Bashkébi-
sedimit

Modelimit

Teknikat:

Stuhi
mendi-
mesh

Rrjeti 1
diskutimit

Kllaser

Lista e
kontrollit

Portfolio

Céshtjet
ndérkurrik
ulare dhe
situatat
jetésore

-Arsimi pér
zhvillim té
géndrue-
shém

-Edukimi

per qytetari
demokratik

€
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reale);
-Tregon
paraardhési
n,
pasardhésin
, géndron
ndérmjet, t&
numrave
nga 1 deri
né 20;
Argumento
n lidhjen
ndérmjet
mbledhjes
dhe zbritjes
s€ numrave
nga 1 deri
né 20;
-Zbaton
vetiné e
ndérrimit
dhe t&
shoqérimit
pér
mbledhjen
€ numrave
nga 1 deri
né 20;
-Zgjidh
problema t&
thjeshta
bazuar né
modelet e
dhéna;
-Zbaton
mbledhjen
dhe zbritjen
né
problema
me fjalé (né
situata
reale); -
Mbledh

94. Simetria
dhe drejtéza
e simetrisé
(U)
fq.16,17

95. Pér sa
éshté njé
numér mé i
madh se
tjetri(Zh)
fq.18

96. Pér sa
éshté njé
numér meé i
madh se
tjetri(U)
fq.19

97. Pér sa
éshté njé
numér meé i
vogél se
tjetri(Zh)
fq.20

98. Pér sa
éshté njé
numér meé i
vogél se
tjetri(U)
fq.21
99.Edhe
matematika
éshté
zbavitje (Z)
fq.23,24
100.Detyra
pér
pérséritje(P
)fq.25
101.Shuma
dhe
mbledhorét(
Zh) £q.26
102. Shuma
dhe

Puné e
drejtuar
(me
tekstet
mésimore
dhe
ilustrime
té
pérgatitur
anga
mésuesja)
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dhe zbret
paraté (
pérdor
monedhén
euro);

-Emérton
figurat
gjeometrike
si¢ jané:
trekéndéshi
, katrori,
drejtkéndEs
hi dhe
rrethi;
-Vizaton
me doré té
liré
katrorin,
trekéndéshi
n dhe
figura té
tjera;
-Tregon
shembuj té
tjeré qé
ngjasojné
me figura
gjeometrike
-Ngjyrosé
figurén
simetrike
dhe krijon
figura
simetrie;
-Ngjyros
figurén
simetrike
dhe krijon
figura
simetrie;

-Vizaton

mbledhorét(
U) fq.27
103.1
zbritshmi,
zbritési dhe
ndryshimi
(Zh) fq.28
104. 1
zbritshmi,
zbritési dhe
ndryshimi
(U) 1q.29
105.Ndérri
mi i
vendeve t&
mbledhorév
e(Zh)
fq.30,31
106.
Ndérrimi i
vendeve t&
mbledhorév
e(U) fq.32
107.Lidhja
né€ mes
mbledhjes
dhe zbritjes
(Zh) £q.33
108. Lidhja
né€ mes
mbledhjes
dhe zbritjes
(U) fq.34
109.Zbérthi
mii
numrave né
mbledhorg(
Zh)
fq.35,36
110.
Zbérthimi i
numrave né
mbledhoré(
U) £q.37

34




figurén e
radhés
duke
vézhguar
vargun e
figurave
paraprake;
-Modelon
katrorin
dhe
drejtkéndés
hin me
plasteling
dhe mjete
té tjera;
-Klasifikon
objektet
sipas vetive
té tyre;

-Ngjyrosé
sipérfaget
brenda
figurave té
ndryshme
(katrori,
drejtkéndés
hi,
trekéndéshi
, rrethi);
-Dallon
sipérfagen
brenda,
jashté dhe
né figuré;

-Emérton
trupat
gjeometrik
(kubi,
kuboidi,
sfera);
-Krahason
trupat

111.Detyra
pér
pérséritje(P
) fq.38
112.Numrat
deri né
20(Zh)
fq.40
113.Numrat
prej 11deri
né 20(Zh)
fq.41

114 Numrat
deri né
20(U)fq.42,
43
115.Mbledh
jae
numrave
deri n€ 20
(Zh)
fq.44.,45
116.Mbledh
jae
numrave
deri né 20
(U)fq.46
117.Zbritja
¢ numrave
deri né 20
(Zh) fq.47
118. Zbritja
€ numrave
deri né 20
(U) 1q.48
119.Mbledh
ja dhe
zbritja e
numrave
deri n€ 20
(Zh) £q.49
120.
Mbledhja
dhe zbritja
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gjeometrik
(pérmasat e
tyre);
-Identifikon
objekte té
ngjashme
me kubin,
kuboidin
dhe sferén;
-Gjen (bén)
dallimet
ndérmjet
figurave
gjeometrike
dhe trupave
gjeometrik;

€ numrave
deri n€ 20
(U) 1q.50
121.Detyra
pér
pérséritje
(P) fq.51,52
122.Zbatim
ii
mbledhjes
dhe i
zbritjes(Z)
fq.53
123.Detyra
lidhur me
mbledhjen
dhe
zbritjen(U)
fq.54,55
124 .Detyra
pér
pérséritje(P
) fq.56
125.Vleréso
Jjmé té
kuptuarit(V
) fq.57
126.Kubi
dhe
Kuboidi(Zh
)fq.58

127. Kubi
dhe
Kuboidi
(U) 1q.59
128.Cilindri
,Koni dhe
Stera (Zh)
fq.60

129.
Cilindri,
Koni dhe
Stfera (U)
fq.61
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130.Kllapat
(Zh) fq.62
131.
Kllapat(U)
fq.63
132.Detyra
pér
pérséritje(P
) fq.64
133.Mbledh
ja dhe
zbritja duke
plotésuar
10(Zh)
fq.65

134.
.Mbledhja
dhe zbritja
duke
plotésuar
10(U)
fq.66,67
135.Zbritja
si veprim 1
kundér 1
mbledhjes(
Zh)
q.68,69
136. Zbritja
si veprim 1
kundér 1
mbledhjes
(U) fq.70
137.Zbritja
€ numrave
pa e prishur
dhjetéshen
(Zh) fq.71
138. Zbritja
€ numrave
pa e prishur
dhjetéshen
U)
1q.72,73
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139.Vlerési
mi
njohurive
(TEST)
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Fusha e kurrikulés: Matematiké

PLANI TREMUJOR: PRILL-MAJ-QERSHOR

Lénda mésimore: Matematiké

Tema/t mésimore: 1. Numrat natyroré ;

dhe inekuacionet lineare;

4. Shprehjet shkronjore;

2.Puna me té dhéna ;
5. Njésité matése

Klasa: I

3.Ekuacionet

Rezultatet e té nxénit pér kompetencat kryesore té shkallés qé synohen té arrihen pérmes
shtjellimit té temés/ve: 1.1,3,7,8 ; 11.1,2,4,7,8 ; 111.1,2,3,4,5,7 ; IV.2,4 ; V.2,5 ; VL.2,6
Rezultatet e té nxénit té fushés kurrikulare té shkallés qé synohen

té arrihen pérmes shtjellimit té temés/ve:1.13453 2.23 ;5 3.23,4556; 5 4.1,25 5.15 6.45 7.15 8.1.2
N | Temat | Rezultatet | Njésité Koha | Metodolog | Metodolo | Ndérlidhja | Buri
r | mésim | e t€é nxénit | mésimore mésim | jia e gjia e me 1éndé met
ore pér tema ore mésimdhé | vlerésimit | tjera
mésimore ) nies mésimore,
(Ofe, me ¢éshtjet
mestm ndérkurrikul
i, are dhe dhe
situatat
jetésore
1. | Numra | Kryen Muaji 46 Metodolo | *Vlerési | Gjuhét dhe | Mate
t veprimet ¢ | prill- . gjité: mi i komunikimi | ma
natyro | mbledhjes . ore v vazhdues tika
& dhe maj- TMeEsim- - ey la
zbritjes, si | eTshOr dhénia dhe Artet
dhe 140.Zbritja t€ nxénit
krahason | ¢ numrave me *Vieresi | Matematika
numrat duke veguar nxénésin | m
2. natyror€ | ghjetéshen né qendér | formativ
Puna | (nga 1 deri (Zh) fq.74 dhe Ed.fiz.sport. | Mate
me t€ | né 20 duke gjithépér- dhe shéndeti | Ma
dhéna érfshiré e tika
Ie)dhe 141.Zbritja fshirja Ppérmes 1b
numrin 0) | € numrave }
: duke veguar Mesim. | vezhgimit
-Tregon dhjetéshen dhénia dhe Shoqéria Buri
3. | Ekuaci | paraardhés | (U) fq.75,76 R | dhe mjedisi | me
o-net | in, .. . | pjesmartj nga
dhe pasardhési 242'Zbrltj a ::rzigznee es né intern
1r}ekua o Elenqron shumés(Zh) kompete- aktivitete Jeta dhe et
ci-onet | ndérmjet,
. ) fq.77 ncave puna
lineare | té
numrave 143. Zbritja Instrume
ngal deri |¢ ntet:
né 20; *MeéEsim-
B} dhénia dhe
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Shpre
hjet
shkron
jo-re

Njésit
5
matése

Identifikon
numrat ¢ift
dhe tek
nga 1 deri
né 20;
Argument
on lidhjen
ndérmjet
mbledhjes
dhe
zbritjes s€
numrave
nga 1 deri
né 20;
-Zbaton
vetin€ e
ndérrimit
dhe té
shoqgérimit
pér
mbledhjen
€ numrave
nga 1 deri
né 20;
-Zgjidh
problema
té thjeshta
bazuar né
modelet e
dhéna;
-Zbaton
mbledhjen
dhe
zbritjen né
problema
me fjalé
(né situata
reale) -
Pércakton
radhén
(numrat
rendoré);
-Pércakton

shumés(U)
fq.78,79

144 .Detyra
pér
pérséritje(P)
1q.80

145.Vleréso
Jjmé té
kuptuarit(V
) fq.81

146.Edhe
matematika
éshté
zbavitje(Z)
fq.82

147.Zbatimi
1 mbledhjes
dhe zbritjes
né
probleme(Z
) 1q.83

148 Numrat
cift dhe tek
(Zh) fq.84

149.
Numrat ¢ift
dhe tek (U)
fq.85

150.Detyra
pér
pérséritje(P)
fq.86

151.Kuptim
1 rendor(Zh)
fq.87

152.Paraard
hési dhe
pasardhési i

té nxénit e
integruar

*MeéEsim-
dhénia dhe
té nxénit e
diferencu-
ar

Metodat:
[lustrimit

Demonstri
-mit

Bashkeébi-
sedimit
Modelimit

Teknikat:

Stuhi
mendi-
mesh

Rrjeti 1
diskutimit

Kllaser

Puné e
drejtuar
(me tekstet
mésimore
dhe

Lista e
kontrollit

Portfolio

Céshtjet
ndérkurrik
ulare dhe
situatat
jetésore

-Arsimi pér
zhvillim t&
géndrue-
shém

-Edukimi

per qytetari
demokratike
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gjysmén
dhe
gerekun e
térésisé
me
shembuj
nga jeta e
pérditshme

b

Identifikon
mbledhuri
n, té
zbritshmin
dhe
zbritésin e
panjohur
(numra
nga 1 deri
né 20);
-Zgjidh
problema
me fjalé
duke
pérdor
numrat
nga 1 deri
né 20;
Pérkufizon
ekuacionet
(barazimet
) dhe
inekuacion
et
(jobarazim
et) lineare
me njé té
panjohur,
si dhe
zgjidhjet
pérkatése
té tyre;

nj€ numri
(Zh) £q.88

153.
Paraardhési
dhe
pasardhési i
nj€ numri
(U) £q.89

154.Grumb
ullimi dhe
paraqitja e
té
dhénave(Zh
) 19.90,91

155.
Grumbullim
i dhe
paraqitja e
té
dhénave(Zh
) f9.92

156.Puna
me t€ dhéna
(U) 1q.93,94

157.Puna
me té
dhéna(U)
fq.95

158.Vleréso
Jmé té
kuptuarit(V
) £q.96

159 . Kuptim
11 barazimit
dhe
zgjidhjes sé
tij (Zh)
£q.97

ilustrime
té
pérgatitura
nga
mésuesja)
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-Zgjidh
ekuacione
dhe
inekuacion
e lineare
me njé té
panjohur
(duke
pérdorur
vetité
aditivé dhe
multiplikat
veé);

-Gjen
bashkésiné
e
zgjidhjeve
té
jobarazime
ve (numra
nga 1 deri
né 20);
-Zgjidh
probleme
té thjeshta
nga jeta e
duke
shfrytézua
r
ekuacionet
dhe
inekuacion
et;
Pérkufizon
shprehjet
shkronjore
dhe i
dallon ato
nga
shprehjet
numerike;
-Cakton
vlerén e

160.Té¢
gjejmé
numrin
panjohur
(U) £{q.98

161.Té¢
gjejmé
numrin e
panjohur
(U) £q.99

162.Detyra
pér
pérséritje
(P) fq.100

163.Kuptim
11 barazimit
dhe
zgjidhjes sé
tij (Zh)
fq101

164.
Kuptimi 1
barazimit
dhe
zgjidhjes sé
tij (Zh)
fq102

165.T¢
gjejmé
numrat e
panjohur
(U) £fq.103

166.Edhe
matematika
éshté
zbavitje (Z)
fq.104

167.Vleréso
Jmé té
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shprehjes
shkronjore
pér vlera
té caktuara
té
shkronjave

-Modelon
probleme
me
shprehje
shkonjore;
-Zgjidh
probleme
nga jeta e
pérditshme
duke
shfrytézua
r shprehjet
shkronjore
Shndérron
shprehjet
me
simbole né
shprehje
me fjalé
dhe
anasjelltas;
-Maté
gjatési té
ndryshme
duke
pérdorur
njési
jostandard
e
(péllémba
e dorés,
hapi, lapsi,
shkopinj
etj)-;

kuptuarit
(V) fq.105

168.Gjysma
(Zh) fq.106

169.Cereku
(Zh) fq.107

170.Matja e
gjatésisé
(Zh) fq.108

171.Matja e
gjatésisé
(U) 1{q.109

172.Matja e
gjatésisé
(U) fq.110

173.Detyra
pér
pérséritje
(P)
fq.111,112

174.Vlerési
mi
njohurive(T
EST)

175.Zbatimi
1 matjeve né

probleme(Z
) fq.113

176.Detyra
pér
pérséritje
(P) fq.114

177.Detyra
pér
pérséritje
(P) fq.115
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-Krahason
drejtpérdre
jt objekte
sipas
gjatésisé
duke
pérdorur
shprehjet;
mé i gjaté,
mé 1
shkurtér
po aq;
-Krahason
me sy
gjatésité e
dy ose mé
shumé
sendeve;
-Bén
lidhje
ndérmjet
numrave
dhe
matjeve;
-Vleréson
dhe
radhité
objektet
sipas
madhésive
Orientohet
né kohé
duke
pérdorur
flalét e
duhura
(p-sh., dje,
para njé
jave, tani,
neseér, pas
disa
ditésh, pas

178.Njehsoj
mé me
numra deri
né 20 (U)
fq.116

179.
Shprehjet
shkronjore
dhe
numerike

180.
Llogaritja e
¢mimeve
(prej 1-20
euro)
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dy muajsh
etj.) né
pércaktimi
n ¢ kohés
sé shkuar,
té tashme
ose té
ardhme;
-Rendit
ditét e
javés,
muajt e
vitit;

-Pérdor
monedhat,
nga 1€
deri né
20€ pér té
llogaritur
¢mime e
sendeve
ngajeta e
tij e
pérditshme

2
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